
UCHWAŁA NR X/88/2011 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
o (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52. poz. 420 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) oraz art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703  
i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814 i Nr 149, poz. 887) w związku z § 1 ust. 4 ramowego 
statutu publicznego gimnazjum stanowiącego załącznik nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416,  
z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75oraz z 2007 r. Nr 35, poz.222) Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje: 

 

   § 1. 1. Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie przy ul. Kościelnej 1 nadaje się imię „Polskich 
Olimpijczyków”. 

 2. Pełna nazwa Gimnazjum brzmi: „Gimnazjum Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków  
w Białogardzie”. 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 
 

 

Przewodniczący Rady 

 mgr Józef  Leszczyk 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały  
 
  
 Zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 21 maja 2001 r. (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z późn, zm) 
gimnazjum nadaje imię organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców  
i samorządu uczniowskiego.  
          Dyrektor, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, uczniowie Gimnazjum nr 2  
w Białogardzie oraz ich rodzice zwrócili się z prośbą o akceptację postaci Polskich Olimpijczyków jako 
patrona Szkoły. 
W dniach od 16 do 25 maja 2011r. w Szkole odbyły się powszechne wybory patrona, w których 
uczestniczyli uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi oraz rodzice uczniów.  
W głosowaniu wzięło udział 507 osób. Wyniki wyborów przedstawiały się następująco:  
- Polscy Olimpijczycy - 376 głosów 
- Janusz Kusociński - 63 głosy 
- Wanda Rutkiewicz- 68 głosów 
Zdecydowaną przewagą głosów wygrali Polscy Olimpijczycy. 
Posiadanie patrona wpływa pozytywnie na wizerunek placówki, ponieważ Szkoła: 
- uzyskuje indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół, 
- promuje dokonania i działalność patrona, 
- w naturalny sposób pozyskuje do współpracy instytucje i osoby związane z patronem, 
- wzbogaca kalendarz imprez szkolnych poprzez ustalenie dochodów dnia patrona, 
- może oprzeć swoje działania na wartościach potwierdzonych życiem i działalnością patrona. 
 Jeżeli Szkoła otrzyma pozytywną opinię organu prowadzącego, podejmie działania mające na 
celu przygotowanie uroczystości nadania imienia Szkole, które planowane są na rok szkolny 2011/12. 
          Planując wybór patrona Gimnazjum Nr 2, cała społeczność szkolna myślała o rozwoju Szkoły 
oraz młodzieży, która będzie uczyć się w niej. Uczniowie nauczyciele oraz rodzice pragną, aby sport 
był jednym z priorytetów tej placówki. To, niewątpliwie, niezbędny dla uczniów element zdrowia, 
wytyczania celów i determinacji w ich osiąganiu. 
          Cała społeczność szkolna Gimnazjum Nr 2 jest przekonana, że w tej Szkole należałoby 
stworzyć warunki sprzyjające rozwojowi szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo poprzez tworzenie 
klas sportowych ( z różnymi dyscyplinami sportowymi) i współpracę z klubami sportowymi działającymi 
w Białogardzie. Jeśli dodamy do tego posiadanie znakomitej bazy sportowej przy szkole i klubach 
sportowych istniejących w mieście, możemy stworzyć ciekawą ofertę edukacyjną dla młodzieży 
uczącej się w Gimnazjum.  
 Nasze miasto może poszczycić się osiągnięciami w niektórych dyscyplinach sportu-zapasach, 
podnoszeniu ciężarów, koszykówce, lekkiej atletyce, tenisie stołowym. Warto pielęgnować takie 
tradycje. 
 
 
 
Sporządziła: M. Grabczyńska 
 

 


